2
2

дело № 2-2-3/2022
Решение
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

4 февраля 2022 года

 с. Пестрецы

Мировой судья судебного участка № 2 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Латыпов И.И., с участием

представителя истца – Мышливец Е.К.,
при секретаре Валиуллиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Скотникова И.А. к ООО «Ситилинк» о защите прав потребителей, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,

   решил:

Иск Скотникова И.А. к ООО «Ситилинк» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Ситилинк» в пользу Скотникова И.А. стоимость товара (смартфон <данные изъяты>) в размере 34 670 рублей, неустойку за период с <данные изъяты> по <данные изъяты> в размере 3 500 рублей, штраф в размере 8 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1 000 рублей, расходы на оплату услуг независимой экспертизы в размере 5 000 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 8 000 рублей. В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с ООО «Ситилинк» государственную пошлину в размере 1640 рублей в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Взыскать с ООО «Ситилинк» в пользу ООО «Коллегия Эксперт» расходы на проведение судебной экспертизы в размере 16 000 рублей, согласно счету на оплату № от <данные изъяты>.

Скотникову И.А. по требованию и за счет ООО «Ситилинк» возвратить полученный по договору розничной купли-продажи товар - смартфон <данные изъяты> синий, imei №.

Решение может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения. Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 3 дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья: подпись

Копия верна:   Мировой судья судебного участка № 2

     по Пестречинскому судебному району

                         Республики Татарстан                                          Латыпов И.И.